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Śląskiego na lata 2007-2013 znajdują się na stronie www.rpo.silesia-region.pl

„Studium zagospodarowania turystycznego Szlaku Wodnego 
Warty: Częstochowa - gmina Mstów - gmina Kłomnice”.

Projekt  jest  wspólnym przedsięwzięciem trzech gmin:  Częstochowy jako 
lidera oraz Mstowa i Kłomnic jako partnerów i jest współfinansowany przez Unię 
Europejską  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  (Priorytet  III: 
Turystyka; Działanie 3.4: Promocja turystyki).

Celem  Studium  jest  określenie  kierunków  aktywizacji  gmin  położonych 
w dolinie rzeki Warty poprzez wykorzystanie rzeki jako szlaku komunikacyjnego 
i powiązanie  turystyki  kajakowej  z  innymi  formami  turystyki,  wypoczynku 
i rekreacji  (turystyka  piesza,  rowerowa,  konna).  Podstawowym  zadaniem 
Studium jest wyznaczenie lokalizacji miejsc służących obsłudze turystyki, w tym 
kajakowej, tak, aby służyły one jak najszerszej grupie turystów, a szczególnie 
kajakarzom amatorom. Miejsca takie powinny być wyznaczone w pobliżu rzeki 
w miejscowościach  węzłowych,  w  których  krzyżuje  się  szlak  kajakowy 
ze szlakami pieszymi i rowerowymi.

W opracowaniu  znajdzie  się  obszerna  i  aktualna  dokumentacja 
fotograficzna  oraz  mapy.  Będą  informacje  o  lokalizacji  obiektów 
hydrotechnicznych,  przebiegu  szlaków  turystycznych,  lokalizacji  infrastruktury 
turystycznej,  walorach  kulturowych,  walorach  środowiska  przyrodniczego 
i miejscach  konfliktów przestrzennych w otoczeniu  rzeki.  Poszczególne  odcinki 
spływów będą omówione pod kątem potrzeb inwestycyjnych, czego końcowym 
efektem będzie  lista  działań  i  zakres  zadań  inwestycyjnych,  sporządzona  dla 
każdego  odcinka.  W  ramach  Studium opracowana  też  zostanie  kompleksowa 
inwentaryzacja  istniejącego  zagospodarowania  turystycznego  oraz program 
rzeczowy urządzeń niezbędnych do obsługi turystów korzystających  ze Szlaku 
Wodnego Warty. 

Realizacja projektu trwać będzie od 12 marca 2009 r. do 30 października 
2009 r.

Całkowite koszty projektu wyniosą 31.000 zł, w tym 24.000 zł to koszty 
kwalifikowalne. Poziom dofinansowania ze środków Unii Europejskiej wynosi 85% 
kosztów kwalifikowalnych, czyli 20.400 zł. Wkład własny trzech gmin to razem 
3.600 zł, czyli po 1.200 zł każda gmina.

Beneficjentami projektu są gminy: Częstochowa, Mstów, Kłomnice, które 
zgodnie z wytycznymi Studium, będą realizować określone inwestycje sprzyjające 
turystyce w obrębie Szlaku Wodnego Warty.
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